Хто ж вона, ця загадкова жінка, для якої незабаром був по-
будований один з кращих парків світу і названо її ім’ям? Співіс-
нують дві версії походження Софії. Згідно з першою версією,
опублікованою Боскампом- Лясопольским (Boscamp- Lasopolski,
1963), вона народилася 1 січня (11 січня за новим стилем) 1760
року (можливо 1761 або 1762) у турецькому місті Бурса, що
розташоване в 100 км від Стамбула в провінції Бітинія, в сім’ї
бідного скототорговця грека Костянтина. У 70-х роках родина
Софії переїхала до Стамбула, де приблизно в 1775 році помирає
її батько; потім її мати Марія виходить заміж за вірменина, ко-
трий також незабаром вмирає.

Однак
самій Софії через невиліковну хворобу залишалось вже жити недовго. Восени 1821 року вона вирушила до
Санкт- Петербурга, де 22 травня 1822 року оформила свій заповіт. Не повертаючись до Умані, Софія просто
зі столиці виїхала до Берліна, де й померла 12 (24) листопада 1822 року (Kosenko et al., 2020).

Уманський маєток перейшов у володіння її сина Олександра (1798 р/н). При Олександрі Потоцькому
в парку були встановлені біломармурові статуї: бюст Тадеуша Костюшка — Національного героя Польщі,
Литви, Білорусі й США, а на о.